
Městská část Praha 5
Úřad městské části Praha 5 - Odbor sociální
• sídlo: nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
• pracoviště:  Plzeňská 314/115,  150 22  Praha 5 
• telefon 257 000 111 •  fax 257 000 620  
•  e-mail: oso@praha5.cz  •  www.praha5.cz
• IČO: 00063631 •  DIČ: CZ 00063631 •  ID datové schránky: yctbyzq

Žádost o příspěvek na provoz motorového vozidla 
podle § 36 vyhlášky MPSV ČR č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů

1. Žadatel (vlastník nebo provozovatel motorového vozidla)

na kalendářní rok

2. Motorové vozidlo

3. Průkaz mimořádných výhod žadatele (vyplňte v případě, že žadatel je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P)

Mimořádné výhody

 Trvalý pobyt

 Trvalý pobyt

 Adresa pro doručování (je-li stejná jako trvalý pobyt – nevyplňujte)

 Adresa pro doručování (je-li stejná jako trvalý pobyt – nevyplňujte)

Žadatel  prohlašuje, že           je            není  poživatelem důchodu z důchodového pojištění vojáků z povolání nebo jeho rodinným příslušníkem.

Vozidlo           je             není  zahrnuto do obchodního majetku a určeno k podnikání.

Příjmení

Příjmení

Telefon

Telefon

Adresa

Adresa

PRAHA 5

Tovární značka, typ

Číslo průkazu

Vydán úřadem

Číslo vel. tech. průkazu

Registrační značka (SPZ)

Písmeno přílohy č.2

Adresa

Adresa

Datum narození

Datum narození

Vystaven na Vás dne

Datum vystavení průkazu

Přiznány od

Platnost poslední technické kontroly   od             do

Jméno

Jméno

E-mail

E-mail

Rodné číslo

Rodné číslo

Titul

Titul

Č. jednací

Datová schránka

Datová schránka

Ano

Ano

II. stupně (průkaz ZTP) III. stupně (průkaz ZTP/P)

Ne

Ne

Odpověď zakřížkováním - vzor 

Mimořádné výhody byly přiznány z důvodu praktické nebo úplné hluchoty. Ano Ne

PSČ

PSČ

PSČ

PSČ

Státní příslušnost

Státní příslušnost

Platnost průkazu do

4. Uvedeným vozidlem je pravidelně dopravována osoba blízká
 (vyplňte v případě, že žadatel dopravuje osobu blízkou, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P)



7. Žádám o vyplacení příspěvku

Osoba blízká je mým/mou

6. Je nějaká změna oproti minulému roku?  (TK, jiné auto, kontrola mimořádných výhod, apod.) Ano Ne

Číslo účtu / kód bankypoštovní poukázkou na účet  -->

manželem

manželkou

dítětem, které splňuje podmínku uvedenou  
v § 36 odst. 1 písm. c) vyhlášky MPSV ČR č. 182/1991 Sb.

synem

dcerou

tchánem

tchýní

bratrem

sestrou

zetěm

snachou

otcem

matkou

jinou osobou blízkou:

dědečkem

babičkou

Údaje překontrolovala oprávněná úřední osoba

Souhlasím s tím, aby příspěvek na provoz motorového vozidla z důvodů mé pravidelné dopravy ve výše uvedeném období byl přiznán 
panu/paní

 
Prohlašuji, že jsem nepožádal(a) na výše uvedené období o příspěvek na provoz motorového vozidla, ani jsem neurčil(a) jinou osobu blízkou, 
které by příspěvek mohl být přiznán. Zároveň prohlašuji, že nepobírám příspěvek na individuální dopravu. V souvislosti s ustanovením zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, dávám svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů uvedených v žádosti. Tento souhlas 
uděluji po celou dobu řízení ve věci přiznání příspěvku na provoz motorového vozidla až do doby archivace a skartace.

Jméno a příjmení žadatele

Datum

Podpis osoby blízké, pro jejíž pravidelnou dopravu má být motorové vozidlo používáno

8. Vyplní osoba blízká (držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P), která má být dopravována (děti od 16 let)

5. Průkaz mimořádných výhod osoby blízké
 (vyplňte v případě, že žadatel dopravuje osobu blízkou, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P)

Mimořádné výhody

Číslo průkazu

Vydán úřadem

Písmeno přílohy č.2

Datum vystavení průkazu

Přiznány odII. stupně (průkaz ZTP) III. stupně (průkaz ZTP/P)

Mimořádné výhody byly přiznány z důvodu praktické nebo úplné hluchoty. Ano Ne

Platnost průkazu do

Závazek žadatele
Zavazuji se, že vrátím poměrnou část vyplaceného příspěvku v případě, kdy přestanu plnit podmínky pro přiznání příspěvku. Zavazuji se, že 
ohlásím nejpozději do 8 dnů změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na příspěvek (změna vlastníka/provozovatele vozidla, od-
nětí nebo snížení mimoř. výhod dopravované osoby, ukončení pravidelné dopravy např. z důvodu nepojízdnosti nebo krádeže vozidla, změnu v 
platnosti technické způsobilosti vozidla, dlouhodobější nemoc apod. - § 107 odst. 1,2 zák. č. 100/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel bere na vědomí, že:
- příspěvek je přiznán na období kalendářního roku, tzn. že žadatel o příspěvek po uplynutí této doby musí znovu žádat.
- k žádosti je nutné v originálu předložit:
občanské průkazy žadatele a dopravované osoby blízké, průkaz mimořádných výhod (ZTP, ZTP/P), velký technický průkaz. Dále doklady, kterými 
lze prokázat blízkost dopravované osoby (rodný list, oddací list, u dětí svěrených do péče rozhodnutí příslušného orgánu). U nesvéprávných 
listinu opatrovníka, u podnikatelů, jejichž vozidlo je zahrnuto do obchodního majetku a určeno k podnikání daňové přiznání, u cizinců průkaz  
o povolení k pobytu cizince, při zastupování plnou moc.
- řízení ve věci příspěvku na provoz motorového vozidla je zahájeno dnem podání žádosti.

Prohlášení žadatele
Prohlašuji, že jsem byl(a) podle ust. § 36 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, seznámen(a) s možností vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 
příp. navrhnout jejich doplnění. 
S podklady pro rozhodnutí jsem seznámen(a) a           navrhuji            nenavrhuji  jejich doplnění. 

V souvislosti s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, dávám svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů 
uvedených v žádosti. Tento souhlas uděluji po celou dobu řízení ve věci přiznání příspěvku na provoz motorového vozidla až do doby archivace 
a skartace. 

Datum

Podpis žadatele


